УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО «Лешуконский муниципальный район»

164670, Архангельская область, с.Лешуконское, ул. Красных партизан, д. 12., тел. 3-14-65, факс 3-11-78

П Р И К А З

от 14 сентября 2018 г. с. Лешуконское № 246

Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018 году

В соответствии с п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 (далее - Порядок), и изменениями, которые вносятся в
Порядок, утверждёнными приказом  М и н и стерства образован ия и науки Российской
Ф едерации от 17 ноября 2016 г. №  1435 и письмом М инистерства образования и науки
Архангельской области от 29.08.2018 года № 209/02-09/7337 «Об олимпиаде» в целях
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных
знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район» (далее -  Олимпиада) на добровольной основе для учащихся 4-11 классов с 08
октября по 26 октября 2018 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав оргкомитета Олимпиады (Приложение № 1).
2.2. Ответственные в местах проведения Олимпиады (Приложение № 2).
2.3. Сроки проведения Олимпиады (Приложение № 3).
2.4. Информацию о составе предметных жюри (Приложение № 4).
3. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:
3.1. Обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с

требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,
Порядком, СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждёнными постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 29.112.2010 № 189.

3.2. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий
по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»:

4.1. Обеспечить в срок до 28.09.2018г.:
- ознакомление родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём

участии в Олимпиаде с Порядком;
- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся,

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет).

4.2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком
проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4.3. Обеспечить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место,
оборудованное в соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

4.4. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий
по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады.

4.5. Обеспечить участие в Олимпиаде на добровольной основе обучающихся 4 - 1 1
классов.

4.6. Обеспечить соблюдение обучающимися, участниками Олимпиады, требований
Порядка.

4.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся, участников
Олимпиады, во время проведения Олимпиады.

4.8. В срок до 05.10.2018г. обеспечить функционирование на официальных сайтах
общеобразовательных организаций рубрик, посвящённых проведению в 2018 году
Олимпиады, своевременное размещение информации о проведении Олимпиады в
вышеуказанных рубриках.

4.9. Обеспечить своевременное предоставление результатов Олимпиады в
Управлении образования.

4.10. В срок до 30.10.2018г. предоставить в Управление образования результаты
школьного этапа Олимпиады: количественные данные (Приложение №5) и итоговый
отчёт (Приложение №6).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста структурного
подразделения «Информационно-методический центр» Управления образования Беляеву
Анджелу Альбертовну.

Начальник fy l  6 /  <’■̂  1 ' '  О.И. Кузьмина

С приказом ознакомлена: А.А.Беляева